



Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)
Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com
CIN: L27201WB1967GOI028825

Notice to Shareholders regarding transfer of shares to IEPF -18.7.2018

I. Business Standard 18th July, 2018 Edition

हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड
HINDUSTAN COPPER LIMITED
www.hindustancopper.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS
TRANSFER OF EQUITY SHARES TO
INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND

This Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India.

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.hindustancopper.com. Shareholders are requested to refer to the Investor Relations page on the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar and Transfer Agent (RTA) by 30.09.2018 with a request for claiming the unpaid final dividend for the year 2010-11 onwards so that the shares are not transferred to the IEPF. It may please be noted that if no claim is made by 30.09.2018, the Company will be compelled to transfer the shares to IEPF, without any further notice.

It may also be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules. For any clarification on the matter, please contact the Company's RTA, M/s C B Management Services (P) Ltd, P-22, Bondel Road, Kolkata -700019, Telephone Nos. : 033- 2280 6692/4011 6700, Fax No. : 033-4011 6739, email: rta@cbmsl.com, website: www.cbmsl.com.

Place : Kolkata
Date : 17.07.2018

For Hindustan Copper Limited
Sd/-
(C S Singhi)
GM (IA) & Co. Secretary

Regd. Office: Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue,
Kolkata - 700019, Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676.
E-mail: investors_cs@hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825



হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

www.hindustancopper.com

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন
ইকুইটি শেয়ার হস্তান্তর সম্পর্কে শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে বিজ্ঞপ্তি

কর্পোরেট নিয়মক মত্বক, ভারত সরকার কর্তৃক সংশোধিত ("নিয়মাবলী") বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার এবং রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ সম্পর্কিত কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর অন্তর্গত প্রতিশব্দ অনুযায়ী এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হচ্ছে।

বর্ণিত নিয়মাবলী বলে, অন্যান্য বিষয়ের মধ্যে যে সব শেয়ারে পর পর সাত বছর ডিভিডেন্ড প্রদান করা হয়নি অথবা শেয়ারহোল্ডারগণ কর্তৃক তা দাবীও করা হয়নি সেগুলি কেন্দ্রীয় সরকার কর্তৃক গঠিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন (আইইপিএফ)-তে হস্তান্তরের ব্যবস্থা করা হবে। তদনুসারে, যে সকল শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ার উক্ত নিয়মাবলীর অধীনে আইইপিএফ-তে হস্তান্তরযোগ্য সেই সকল শেয়ারহোল্ডারদের তাঁদের সর্বশেষ ঠিকানায় কোম্পানি পৃথক পৃথক ভাবে জানিয়েছেন। এইরূপ সকল শেয়ারহোল্ডার এবং তাঁদের শেয়ার যা আইইপিএফ-তে হস্তান্তরিত হবে তার বিস্তারিত বিবরণ কোম্পানি নিজেসব ওয়েবসাইট www.hindustancopper.com-তে আপলোড করেছে। আইইপিএফ-তে হস্তান্তরযোগ্য শেয়ারের বিস্তারিত বিবরণ যাচাই করার জন্য কোম্পানির ওয়েবসাইটে ইনভেস্টর রিলেশনস্‌ পেন্স দেখার জন্য শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে।

এছাড়া এইরূপ সকল শেয়ারহোল্ডারকে এই বিজ্ঞপ্তি মারফৎ জানানো হচ্ছে যে ২০১০-১১ সময়সীমা থেকে শুরু করে বাকেরা চুক্তির ডিভিডেন্ড দাবীর অনুরোধ করে তারা যেন কোম্পানি/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর নিকট ৩০.০৯.২০১৮ তারিখের মধ্যে আবেদন জমা করেন যাতে তাঁদের শেয়ার আইইপিএফ-তে হস্তান্তরিত না হয়। অনুরোধ করে এও লক্ষ্য রাখবেন যে যদি ৩০.০৯.২০১৮ তারিখের মধ্যে এইরূপ কোনও দাবী পেশ না করা হয় তাহলে কোম্পানি অতিরিক্ত কোনও বিজ্ঞপ্তি না দিয়েই বাধ্যতামূলক ভাবে এই শেয়ারগুলি আইইপিএফ-তে হস্তান্তর করে দেবে।

আজ্ঞাও জানানো হচ্ছে যে উক্ত নিয়মাবলীর অধীনে উল্লিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে এইরূপ শেয়ারে প্রাপ্য সকল সুবিধা, যদি কিছু থাকে, সহ আইইপিএফ-তে হস্তান্তরিত শেয়ারগুলি আইইপিএফ অথরিটির নিকট থেকে ফেরত পাওয়ার দাবী করা যেতে পারে। এই বিষয়ে যে কোনও স্পষ্টীকরণের জন্য, অনুগ্রহ করে কোম্পানির আরটিএ মেসার্স সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিমিটেড, পি-২২, বঙ্কল রোড, কলকাতা-৭০০০১৯, টেলিফোন নং ০৩৩-২২৮০ ৬৬৯২ / ৪০১১ ৬৭০০, ফ্যাক্স নং ০৩৩-৪০১১ ৬৭৩৯, ই-মেল : rtat@cbmsl.com, ওয়েবসাইট : www.cbmsl.com-তে যোগাযোগ করতে পারেন।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেডের পক্ষে
স্বাক্ষর : কলকাতা
(সি. এস. সিংধী)
তারিখ : ১৭.০৭.২০১৮
ডিরেক্টর (আই.এ) এবং কোম্পানী সেক্রেটারী



রেজিস্টার্ড অফিস : ভাদ্র ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরী আভিনিব
কলকাতা - ৭০০ ০১৯, ফোন নং : ৯১ ৩৩ ২২৮০ ২২২৯, টেলি ফ্যাক্স : ৯১ ৩৩ ২২৮০ ২৬৭৬
ই-মেল : investors_cs@hindustancopper.com, সিআইএন : এল২৭২০১৪৬বি১৯৬বি৩৩ই০২৬৮২৪

